
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie
ul. Krakowska 71-79, 71-017 Szczecin

tel 91 4«4 3228

UCHWAŁA NR 46/2020

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 29.09.2020 r.

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych

w dyscyplinie nauki o polityce i administracji
Panu dr Markowi Górce

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 

2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 

(T.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 

- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 

178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 

do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 

przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3 - 6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 

Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 

postępowań w sprawach nadania stopni naukowych.

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1
Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego, po 

przeprowadzeniu na wniosek dr Marka Górki przewidzianego przepisami prawa postępowania 

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, nadaje dr Markowi Górce 

stopień doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i 

administracji.

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1



UZASADNIENIE

W dniu 29.04.2019 r. dr Marek Górka w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 

stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 

przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i 

Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego. Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 19.09.2019 r. podjęła 

uchwałę nr 114/SN/2018/2019 w sprawie przyjęcia prowadzenia postępowania w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego dr Markowi Górce na podstawie wniosku osoby 

zainteresowanej przekazanego przez Centralną Komisję oraz w sprawie powołania trzech 

członków komisji habilitacyjnej, tj. powołania sekretarza komisji przeprowadzającej 

postępowanie habilitacyjne w osobie dr hab. Piotra Chrobaka, członka komisji 

przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie prof. dr hab. Janusza Ruszkowskiego 

oraz recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym w osobie dr hab. Grzegorza Ciechanowskiego, 

prof. US.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego przeprowadziła postępowanie 

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Markowi Górce na podstawie wniosku 

osoby zainteresowanej przekazanego przez Centralną Komisję w trybie art. 18a ust. 3 ustawy 

z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w 

zakresie sztuki.

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu 09.01.2020 r. powołała 

skład komisji habilitacyjnej, w skład której wchodzą: przewodniczący i trzech członków 

komisji habilitacyjnej (w tym sekretarz) oraz trzech recenzentów w postępowaniu 

habilitacyjnym dr Marka Górki w osobach (przewodniczący prof. dr hab. Konstanty 

Wojtaszczyk, sekretarz dr hab. Piotr Chrobak, recenzent w postępowaniu dr hab. Piotr Bajda, 

prof. UKSW, recenzent w postępowaniu dr hab. Marcin Górnikiewicz, prof. W A T, recenzent w 

postępowaniu dr hab. Grzegorz Ciechanowski, prof. US, członek komisji dr hab. Agnieszka 

Rothert. prof. UW, członek komisji prof. dr hab. Janusz Ruszkowski).

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez dr hab. Grzegorza 

Ciechanowskiego, prof. US wpłynęła w dniu 20.02.2020 r. Główna sentencja recenzji 

stwierdzała, iż „Recenzowana monografia jest dziełem poruszającym współcześnie kluczowe 

problemy bezpieczeństwa państw naszego regionu, pracą wnoszącą istotne wartości dla 

rozwoju nauk społecznych, dyscypliny nauk o polityce a także, co nie jest bez znaczenia, 

2



dyscypliny nauk o bezpieczeństwie. (...) Przedstawiona ocena głównego osiągnięcia 

naukowego (...) oraz dorobku naukowego, organizacyjnego i dydaktycznego, pozwala bez 

większych wątpliwości stwierdzić, że Habilitant spełnia warunki stawiane przez ustawę.” 

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez dr hab. Marcina 

Gómikiewicza, prof. WAT wpłynęła w dniu 26.03.2020 r. Główna sentencja recenzji 

stwierdzała, iż „działalność naukowa, dydaktyczna oraz organizacyjna Pana dr Marka Górki 

pozwala przyjąć, iż w zauważalny sposób przyczynia się do rozwoju nauk politycznych, 

miedzy innymi poprzez umiejętne poruszanie się w autorskich publikacjach na pograniczu 

innych dyscyplin, czerpaniu z tychże wartościowych perspektyw i danych, aby finalnie 

wzbogacić właściwą sobie dyscyplinę naukową. (...) Dzieło wiodące natomiast w zakresie 

zaprezentowanej warstwy merytorycznej również stanowi znaczny wkład w obszar 

akademickich dociekań nad istotą bezpieczeństwa cybernetycznego ze szczególnym 

uwzględnieniem polityki cyberbezpieczeństwa państw Grupy Wyszehradzkiej, co w 

przyszłości może stać się nie tylko przyczynkiem, ale również solidną postawą wielu kolejnych 

badań.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez dr hab. Piotra Bajdę, prof. 

UKSW wpłynęła w dniu 09.04.2020 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała, iż „(...) pracę 

dr. Marka Górki należy uznać za udaną próbę przeprowadzenia szeroko zakrojonych badań 

nad szczegółową polityką państwa w obszarze bezpieczeństwa cybernetycznego. Niewątpliwie 

wypełnia tym lukę w nauce polskiej, choć nie zmienia to zastrzeżeń, jakie można mieć, jeśli 

idzie o przedstawiony w Autoreferacie i recenzowanej monografii zamysł metodologiczny i 

cel podejmowanych prac.(...) Habilitant może się pochwalić znacznym ilościowo dorobkiem 

naukowym o dużej wartości jakościowej. (...) przedstawione przez Habilitanta do oceny, 

potwierdzają, że dr Górka z powodzeniem prowadzi samodzielne prace badawcze, a rezultaty 

niektórych z nich (...) stanowią istotny wkład w nauce o polityce, a w szczególności w studiach 

nad polityką bezpieczeństwa.”

Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 

wnioskodawcy w dniu 17.06.2020 r. i w wyniku dokonanej oceny podjęła uchwałę o złożeniu 

do Rady Naukowej Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie wniosku w sprawie nadania 

dr Markowi Górce stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w 

dyscyplinie nauki o polityce i administracji.

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu Nauk o 

Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 29.09.2020 r. dokonała oceny 

przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr Marka Górki oraz podjęła 

3



uchwałę nr 46/2020 o nadaniu dr Markowi Górce stopnia naukowego doktora habilitowanego. 

W czasie dokonywania oceny podniesione zostały następujące argumenty przemawiające za 

nadaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego:

- dorobek politologiczny, wnoszący nowe wartości do dorobku nauki, takie jak analiza procesu 

decyzyjnego związana z procesem cyberbezpieczeństwa w państwach Grupy Wyszehradzkiej,

- Habilitant podjął próbę pomiaru bezpieczeństwa. Łączył politykę bezpieczeństwa z 

demokracją,

- warsztat badawczy pokazuje, że została zarysowana logiczna strategia badań. Dokonywana 

jest konceptualizacja badań oraz definiowane są pojęcia,

- dorobek naukowy jest obszerny i ma także wymiar międzynarodowy,

- Habilitant posiada duży dorobek dydaktyczny i organizacyjny.

Wyniki głosowania za nadaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego były następujące: 

uprawnionych 9, brak głosu 2, za 7, przeciw 0, wstrzymujący się 0.

Podpis i pieczęć

osoby przewodniczącej posiedzeniu

rady naukowej

POUCZENIE.
Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej 

podjęcia.

4


	RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

	Panu dr Markowi Górce

	§1

	§2

	UZASADNIENIE

	POUCZENIE.


